Considerando  os  orçamentos  coletados  pela  unidade  demandante,  com
tratamento  mediante  aplicação  de  desvio  padrão,  de  modo  a  expurgar  aqueles
discrepantes, conforme Mapa Comparativo de Preços, doc.  0202285, tem-se que o valor
estimado da contratação pretendida perfaz o valor total de R$ 52.937,00 (cinquenta e dois
mil novecentos e trinta e sete reais).

Diante  desse  montante,  e  considerando  que  no  Plano  Anual  de
Contratações - PAC, referente a este exercı́cio 2inanceiro de 2021, não há contratações de

mesma natureza1 que a pretendida neste feito, tem-se que para a contratação objeto deste